
 

 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 07 сентября 2022 года       № 48-р 

 

 
О внесении изменений в решение 
Земского собрания Сосновского 
муниципального района Нижегородской 
области от 23 декабря 2021 года № 120-р 
«О районном бюджете на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

 

Рассмотрев документы и материал о внесении изменений в бюджет 

Сосновского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов, представленные Администрацией Сосновского 

муниципального района Нижегородской области на основании статьи 27 

Положения «О бюджетном процессе в Сосновском муниципальном районе 

Нижегородской области», утвержденного решением Земского собрания от 30 

апреля 2020 года № 38-р, Земское собрание решило: 

1. Внести следующие изменения в решение Земского собрания 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 23 декабря 

2021 года № 120-р «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными решением Земского 

собрания Сосновского муниципального района Нижегородской области от 

17.02.2022 № 6-р, 11.03.2022 № 17-р, от 30 июня 2022 года № 39-р, от 18 

августа 2022 года № 44-р): 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 

год: 

1) общий объем доходов в сумме 706 427,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 717 900,1 тыс. рублей; 

3) размер дефицита в сумме 11 473,1 тыс. рублей.» . 

1.2. В пункте 1 статьи 2 цифры «183 868,0» заменить на цифры 

«186263,0». 

1.3. В приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 



 

 

2  

 

расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
Наименование Код бюджетной 

классификации 

2022 год 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Всего расходов     717 900,1 

Муниципальная программа "Обеспечение населения 

Сосновского муниципального района 

Нижегородской области качественными услугами в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства" 04 0 00 00000 000 20 509,3 

Мероприятия по рекультивации полигона твердых 

бытовых отходов в р.п.Сосновское 04 0 07 00000 000 2 514,8 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 04 0 07 26250 000 2 514,8 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 04 0 07 26250 400 2 395,0 

. 

1.4. В приложение 3 «Ведомственная структуру расходов районного 

бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
Наименование Код бюджетной классификации 2022 год 

Ведомс

тво 

Разд

ел 

Подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

ВСЕГО           719 900,1 

Администрация 

Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области 487         154 484,9 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 487 05 00 00 0 00 00000 000 29 834,9 

Коммунальное хозяйство 487 05 02 00 0 00 00000 000 20 509,3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области 

качественными услугами в 

сфере жилищно-

коммунального хозяйства" 487 05 02 04 0 00 00000 000 20 509,3 

Мероприятия по 

рекультивации полигона 

твердых бытовых отходов в 

р.п.Сосновское 487 05 02 04 0 07 00000 000 2 514,8 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 487 05 02 04 0 07 26250 000 2 514,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 0 07 26250 200 119,8 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 487 05 02 04 0 07 26250 400 2 395,0 



 

 

3  

 

. 

1.5. В приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
Наименование Код бюджетной 

классификации 

2022 год 

Раз

дел 

Подра

здел 

Вид 

расхода 

Всего расходов       717 900,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 30 410,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 000 20 509,3 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 400 16 653,6 

. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в районной газете «Сосновский вестник». 

 

 

Председатель Земского собрания 

Сосновского муниципального 

района 

Ю.Л.Кузнецов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

района 

А.С.Зимин 

 


